АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29 сентября 2014 года

                               № 42
с. Любомировка

Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных
остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета
бюджетным учреждениям Любомировского сельского поселения

Таврического района Омской области в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и остатков субсидий, предоставленных
из местного бюджета автономным учреждениям Любомировского

сельского поселения Таврического района Омской области
в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
В соответствии с пунктом 4 ст.78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", а также с учетом приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года N 82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям", руководствуясь Уставом Любомировского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетным учреждениям Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и остатков субсидий, предоставленных  из местного бюджета автономным учреждениям Любомировского сельского поселения  Таврического района Омской области в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Любомировского сельского поселения                                В.А.Бондаренко

Приложение

к постановлению Администрации
Любомировского сельского поселения
от 29 сентября 2014 г. N 42
ПОРЯДОК

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетным учреждениям Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и остатков субсидий, предоставленных  из местного бюджета автономным учреждениям Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
      1. Настоящий Порядок устанавливает механизм взыскания в  местный бюджет неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий,  ранее предоставленных бюджетным учреждениям Любомировского  сельского поселения (далее - учреждение) в соответствии абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и остатков субсидий, предоставленных  из местного бюджета автономным учреждениям Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых Администрацией Любомировского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения (далее - Администрация) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий).

3. Учреждение до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, представляет в Администрацию "Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на 2014 г." (далее - Сведения) по форме согласно Приложения к Порядку.

В графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет на начало 2015 г." Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено Администрацией.

4. В случае, если до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято, Администрация направляет в   учреждение уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий (далее - Уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5.  Администрация осуществляет взыскание остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Омской области на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет 40101), для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход местного бюджета.

6. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете, открытом учреждению для учета операций с целевыми субсидиями, на основании платежных документов на счет N 40101 по месту открытия лицевого счета администратора доходов местного бюджета, отраслевому органу.

_______________

Приложение

                                                                                                                                  к Порядку взыскания неиспользованных остатков субсидий,
                                                                                                                        предоставленных из местного бюджета бюджетным учреждениям
                                                                                                                                                                      Любомировского сельского поселения
                                                                                                                            Таврического района Омской области в соответствии с абзацем
                                                                                                                    вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса  РФ и остатков субсидий, предоставленных  из местного бюджета

автономным учреждениям Любомировского сельского поселения
 Таврического района Омской области

в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                   ┌─────────┐                 ┌──────────┐

                     УВЕДОМЛЕНИЕ N │         │                 │   КОДЫ   │

                                   └─────────┘                 ├──────────┤

               о взыскании неиспользованных          Код главы │          │

                    остатков субсидий                    по БК │          │

                  от "____" _______________ 20___ г.           ├──────────┤

Орган, осуществляющий функции и                            ИНН │          │

полномочия учредителя          ________________________        ├──────────┤

                                                           КПП │          │

                                                               ├──────────┤

Наименование бюджета, в который                                │          │

взыскиваются неиспользованные                                  ├──────────┤

остатки субсидий               ________________________        │          │

                                                               │          │

Бюджетное учреждение, с которого                           ИНН │          │

взыскиваются неиспользованные                                  ├──────────┤

остатки субсидий                                           КПП │          │

Единица измерения: руб.        ________________________        └──────────┘

    Настоящим  уведомляем,  что  в  соответствии  с  приказом Комитета финансов и контроля   от  _________ 2014 N __ "Об  утверждении  Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета  бюджетным  учреждениям  Таврического района Омской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и остатков субсидий, предоставленных  из местного бюджета автономным учреждениям Таврического района Омской области в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" неиспользованные  остатки целевых субсидий подлежат возврату в местный бюджет в сумме _____________________ руб. ___ коп.
                                                                                       (сумма прописью)

N
п/п

Наименование
субсидий
	Код по бюджетной классификации
Российской Федерации
	Неиспользованные остатки
субсидий

	целевой статьи расходов
местного бюджета по
предоставленным
субсидиям
	доходов бюджета
по возврату
неиспользованных
остатков субсидий

на
01.01.20__ г.
	Сумма, подлежащая
взысканию в доход
местного
бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

Руководитель                        ____________    _______________________

(органа, осуществляющего функции      (подпись)      (расшифровка подписи)

и полномочия учредителя)

                                М.П.

Главный бухгалтер                   ____________    _______________________

(органа, осуществляющего функции      (подпись)      (расшифровка подписи)

и полномочия учредителя)

"___" ________________ 20__ г.